tipărit Testamentul cel Nou; într-unele cuvinte are câte ceva rău şi împrotiva învăţăturii 

besericeşti(21). [111v]  

(3) Privileghiul de la Acaţius Barceai, domnul Ardealului, aşea iaste: „Nos(22) Acatius 

Barcsai Dei gratia Princeps Transylvaniae, Partium Hungariae Dominus, et Siculorum Comes(a). 

160 Cuvântul este adăugat marginal. 
161 Scrie ∕alê, apoi adaugă forma êlê, pe care o şterge. 

Istoria și lucrurile și întâmplările românilor IV 

 219 

Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod cum 

Nos statum pastorum Valachicorum Regni Nostri Transylvaniae, et Partium Hungariae eidem 

adnexarum(b), eo, quo tenemur officio revidere in animum induceremus, eosque ob varia 

impedimenta eorum experiremur vix vocationi suae sufficere, praesertim cum a primis 

Principum Regni hujus nostris Transylvaniae praedecessorum videlicet nostrorum temporibus, 

decimarum, nonarum, aliarumque rerum similium pensionibus, et(c) exactionibus per officiales 

ad id ordinari consuetos (procul dubio ipsis insciis)(d) propriae saltem studentes [112] utilitati, 

detestanda caecitate praemantur, quae non minus legi divinae, quam etiam vocationi ipsorum 

ecclesiasticae contrariari, dum manifestum sit, eos ex innata, qua semper pollemus clementia, 

gratiosum etiam habentes respectum Reverendissimi(e) Szavae Brankovits universarum in 

ditione nostra Ecclesiarum Valachicarum episcopi, seniorumque singularis pro ipsis factae 

intercessionis ab omni decimarum, nonarum, puta tritici, siliginis, hordei, avenae, milii, lentis, 

pisorum, fabae, bladorum, canabis, lini, apum, item agnorum, et agnellorum, ac aliorum 

pecorum, et pecudum, decimari solitorum fisco nostro quotannis provenire debentium pensione, 

clementer in perpetuum eximendos, et supportandos duximus, prout eximimus, et supportamus 

praesentium per vigorem. Quo circa vobis spectabilibus, magnificis, generosis, egregiis, 

supremis et vice comitibus, judicibus, vicejudicibusque nobilium quorumcumque comitatuum 

[112v] capitaneis, praefectis, provisoribus, castellanisque arcium, tam nostrarum(f), quam 

aliarum, supremis item, et vice arendatoribus decimarum, nonarum, quintarum, quartarumque 

exactoribus, et perceptoribus, providis judicibus, et juratis quarumcunque possessionum 

Valachicalium, cunctis etiam aliis cujuscunque status, ordinis, conditionis, functionis, et 

praeeminentiaeque(g) hominibus, ubivis intra ombitum ditionis nostrae constitutis, et 

commorantibus, quorum videlicet interest, seu intererit praesentium notitiam habituris lecturis,